
 Weinkarte Frühjahr 2024
 (gültig 01.05.24 – 30.09.24)

 Rotweine in Literflaschen

 0124) Rotwein lieblich  4,40 €
  Deutscher Landwein Rhein; 11,0%Vol    1,0 L  

 0224) Rotwein feinherb 4,40 €
       Deutscher Landwein Rhein; 11,5%Vol    1,0 L

 0324) Rotwein trocken  4,40 €
  Deutscher Landwein Rhein; 12,5%Vol      1,0 L  

 0424) Dornfelder Rotwein Classic    4,40 €
  2022er Qualitätswein; 12,5%Vol                  1,0 L

 Rotweinspezialitäten

 0524) SÜSSER-SPATZ Rotwein  0,75 L 4,50 €
    Dornfelder & Spätburgunder   (6,00€/L) 

  2022er Alsheimer Rheinblick; 10,0%Vol   

 0624) Saint Laurent Rotwein feinherb 0,75 L 5,00 €
    2021er Alsheimer Rheinblick; 12,0%Vol  (6,67€/L) 

 0724) Spätburgunder Rotwein Classic 0,75 L  5,00 €
  2022er Qualitätswein; 12,5%Vol      (6,67/L) 

 0824) Merlot Rotwein trocken  0,75 L 5,00 €
  2022er Alsheimer Frühmesse; 13,0%Vol      (6,67/L)

 0924) Cuvee PASERO trocken    0,75 L 6,00 €

   - im Barrique gereift - 
   2021er Alsheimer Rheinblick; 12,5%Vol   (8,00€/L) 
                    

  1024) Cabernet Sauvignon trocken   0,75 L 9,90 €
            - im Barrique gereift - 
     2018er Alsheimer Römerberg; 13,5%Vol      (13,20€/L)    

 Roséweine

 1124) SÜSSER-SPATZ Rosé   0,75 L 4,40 €
    2022er Deutscher Landwein Rhein; 10,0%Vol      (5,87€/L)  

                            

 1224) Rosé feinherb;  0,75 L 4,40 €
    2023er Alsheimer Rheinblick; 12,0%Vol     (5,87€/L) 

 1324) Rosé trocken      0,75 L 4,40 €
         2022er Deutscher Landwein Rhein 12,0%Vol       (5,87€/L)

Selbstabholer erhalten 0,40 € Rabatt auf alle Weine (0124 – 3224)

Blanc de Noir

1424) „Maike & Florian'' feinherb  0,75 L 5,10 €
    2023er Alsheimer Rheinblick; 13,0% Vol     (6,80€/L) 

Weißweine in Literflaschen

1524) Bacchus lieblich    4,90 €
    2023er Alsheimer Qualitätswein; 10,5%Vol    1,0 L 

1624) Weißwein feinherb    4,40 €
   Deutscher Landwein Rhein; 11,5%Vol   1,0 L  

1724) Weißwein trocken   4,40 €
 Deutscher Landwein Rhein; 12,5%Vol    1,0 L

1824) Weißer Riesling trocken   4,70 €
        2023er Alsheimer Qualitätswein; 11,5%Vol   1,0 L  

Trockene & Feinherbe Weißweine

1924) Chardonnay feinherb  0,75 L 5,10 €
   2023er Deutscher Landwein Rhein; 12,0%Vol  (6,80€/L) 
 

2024) Grauer Burgunder trocken  0,75 L 5,10 €
        2023er Deutscher Landwein Rhein; 12,5%Vol  (6,80/L)

2124) Sauvignon blanc trocken   0,75 L 5,10 €
   2023er Alsheimer Frühmesse; 12,5%Vol   (6,80€/L)

2224) Grüner Veltliner trocken   0,75 L 5,10 €
   2022er Alsheimer Fischerpfad; 12,5%Vol   (6,80€/L)

2324) Riesling „Alte Reben'' trocken  0,75 L 5,20 €
2023er Deutscher Landwein Rhein; 13,0%Vol  (6,93€/L)

2424) Weißer Burgunder trocken    0,75 L 5,10 €

   2022er Alsheimer Frühmesse; 12,5%Vol  (6,80€/L)

2524) Chardonnay im Barrique gereift  0,75 L 9,90 €

   2018er Alsheimer Sonnenberg; 13,5%Vol     (13,20€/L)

Liebliche und edelsüße Weißweine

2624) Schönburger Spätlese  0,75 L 5,10 €
     2022er Alsheimer Frühmesse; 10,5% Vol  (6,80€/L) 

2724) SÜSSER-SPATZ  Spätlese  0,75 L 5,10 €
   2023er Alsheimer Rheinblick; 10,0%Vol               (6,80€/L)

2824) Huxelrebe Auslese  edelsüß  0,75 L 6,90 €
  2022er Alsheimer Römerberg; 11,5%Vol     (9,20€/L)  

 Kollektion “Duett”

2924) Duett No. 1   0,75 L 5,50 €

Schönburger & Gewürztraminer trocken 
   2022er Deutscher Landwein Rhein; 12,0%Vol     (7,33/L)

3024) Duett No. 2   0,75 L 5,50 €

Scheurebe & Riesling feinherb  (7,33€/L)

   2021er Alsheimer Frühmesse; 11,5%Vol       

Secco & Winzersekt

3124) s’PERLING – Rosé - Secco   0,75 L 5,60 € 

Perlwein m. zugesetzter Kohlensäure; 11,0%Vol       (7,47€/L)

3224) s’PERLING – Secco  0,75 L   5,60 € 

Weißer Perlwein m. zugesetzter Kohlensäure; 12,0%Vol      (7,47€/L)

3324) Morio-Muskat Sekt halbtrocken 0,75 L 6,90 €
              Deutscher Sekt; 11,5%Vol                                             (9,20€/L)

3424) Riesling Sekt trocken 0,75 L 7,30 €
         a   Deutscher Sekt; 12,0%Vol                                             (9,73€/L)

3524) Spätburgunder Sekt trocken  0,75 L 7,40 €
         a   Roter Sekt; 12,0%Vol                                             (9,87€/L)

Erlesenes aus dem Weinberg

3624) Rheinknie Traubenbrand 0,5 L  13,50 €
 38% Vol.           (27,00€/L)

3724) Weinbergspfirsich-Likör 0,5 L   13,00 €
  22% Vol.  (26,00€/L) 

3824) Rheinknie Cream Likör 0,5 L  11,00 €
 17% Vol.  Weinbrand-Sahne-Likör       (22,00€/L)

  

3924) Weißweinessig mit Rosmarin 0,5 L  7,40 €
 6% Essigsäure                 (14,80€/L) 

4024) Traubenkernöl  0,5 L  8,90 €

  r     (17,80€/L)

4124) Weißer Traubensaft   0,75 L 2,80  €
  r Scheurebe     (3,73€/L)

4224) Roter Traubensaft   0,75 L 2,80  €
  r Dornfelder     (3,73€/L)

Die zugehörigen  Nährwerttabellen finden Sie unter www.weingut-sperling.de



Wir stellen uns vor
 

Am Fuße der Rheinterrassen, die das Hügelland
mit  der  Rheinebene  verbinden,  liegt  das
Weindorf  Alsheim  in  einer  in  Jahrhunderten
gewachsenen Kulturlandschaft. 
Aufgrund  seiner  außerordentlich  günstigen
klimatischen Lage ist es uns möglich, klassische
Rebsorten sowie moderne internationale Sorten
anzubauen.

Als  Familienbetrieb  mit  einer  bis  ins  16.
Jahrhundert zurückreichenden Weinbautradition
liegt uns die Qualität unserer Erzeugnisse sehr
am Herzen. 

Dieser  Tradition  verpflichtet,  verbinden  wir
klassische Methoden der Weinbereitung mit den
neuesten Erkenntnissen der Weinwirtschaft. 
Wir  legen  großen  Wert  auf  die  naturnahe
Bewirtschaftung  unserer  Weinberge  und  eine
schonende  Verarbeitung  im  Keller  von  der
Traube bis in die Flasche. 
Um dieses Ziel zu erreichen, arbeiten mehrere
Generationen das ganze Jahr über zusammen
im Weinberg, Keller und in der Vermarktung. 

Nun  wünschen  wir  Ihnen  viel  Spaß  beim
Studieren unserer Weinkarte,

Ihre Familie Sperling

 

Alle Weine sind Gutsabfüllungen deutscher Qualitätsweine und Prädikats-
Weine aus Rheinhessen des Weingutes R+M Sperling GbR in 67577 Alsheim 
und enthalten Sulfite. Bei den Positionen 3224 bis 4224 handelt es sich um 
Deutsche Erzeugnisse aus Zukauf. Nr. 3823 enthält Milchprodukte; Nummer 
3224  bis 3524 enthalten Sulfite.
Alle  Preise  sind  inklusive  gültiger  Mehrwertsteuer.  Die  Versandkosten
entnehmen Sie bitte der Tabelle.

Versandkosten und Lieferbedingungen:

Bei Lieferung durch uns auf unseren Weintouren
im  Frühjahr  und  vor  Weihnachten  fallen
unabhängig von der Bestellmenge keine weiteren
Kosten  an.  Eine  persönliche  Anlieferung  kann
jedoch  nur  erfolgen,  wenn  insgesamt  eine
ausreichende  Bestellmenge  in  Ihrer  Region
vorliegt.
Bei  Zustellung  mit  Paketdienst  oder  Spedition
innerhalb  Deutschlands  gelten  folgende
Versandkosten:

je Paket mit   6 Flaschen (Mindestbestellmenge)   6,00 €
je Paket  mit 12 Flaschen 6,00 €
je Paket  mit 15 Flaschen 6,00 €
(ausschließlich 0,75L Wein und Saft; keine Literflaschen/Sektflaschen)

ab 4 bis 6 Paketen (mindestens 48 Fl)        pauschal  12,00 €
ab 7 bis 8 Paketen (mindestens 84 Fl)        pauschal  15,00 €
ab 120 Flaschen                     versandkostenfrei

Wichtige Hinweise:

* Bitte  führen  Sie  die  leeren  Flaschen  dem
Altglasrecycling  zu.  Wein.-  und  Versandkartons
nehmen wir gerne bei unseren Touren zurück.

*  Gerne  begrüßen  wir  Sie  als  Gäste  auf
unserem Weingut. Unsere Öffnungszeiten:
Montag 10 – 12 Uhr  & 14 – 18 Uhr
Freitag 14 – 17 Uhr
Samstag 10 – 12 Uhr  & 14 – 18 Uhr
Die  Abholung  von  Vorbestellungen  ist  außerhalb  der
Öffnungszeiten nach Absprache möglich.

* Weinproben für bis zu 20 Personen sind nur nach
vorheriger  Absprache  möglich.  Für  größere
Gruppen  stehen  in  Alsheim  passende
Räumlichkeiten zur Verfügung.

*  Termine rund um unser Weingut sowie
unsere  AGB´s  finden  Sie  auf  unserer
Internetseite www.weingut-sperling.de

 Weingut

  SperSper lingling

 

  Weingut 
  Richard und Michael Sperling

  Oberdorfstr.41
  67577 Alsheim

  Tel.: 06249/ 4295
  www.weingut-sperling.de

michael@weingut-sperling.de
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